

Algemene informatie

Aanbesteding: Dagelijks onderhoud Ringvaart
Aanbestedende Dienst: Hoogheemraadschap van Schieland en de Krimpenerwaard
Referentie: A0308

Toelichting:

Hierbij de Nota van Inlichtingen. Inschrijvingen kunnen ingediend worden tot en met 7 januari 2025, 13:00 uur. Zie ook de bijlage bij de nota van inlichtingen voor de gewijzigde planning t.o. v. het aanbestedingsdocument.

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
1	Aanbestedingsleidraad 2.8 planning

Vraag:

Klopt het dat de uiterste datum voor ontvangst van de inschrijvingen 16-12-2024 13:00uur is? De sluitingsdatum op Tendered is namelijk 7-1-2025 13:00uur.

Antwoord:

De uiterlijke termijn voor het indienen van een inschrijving is verplaatst naar 7 januari 2025, 13:00 uur. Zie "Bijlage 1 Gewijzigde planning" bij de Nota van Inlichtingen voor de actuele planning.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:	P1 Dagelijks onderhoud Ringvaart
------------------	----------------------------------

Beantwoord op:	3 dec. 2024
-----------------------	-------------

Ref.nr.	Onderwerp:
2	Toelichting RAW-raamovereenkomst (blz. 3)

Vraag:

Er wordt aangegeven dat er geen relatie is tussen de fictieve hoeveelheden

en de uiteindelijk op te dragen hoeveelheidsresultaatsverplichting. Daarnaast wordt weergegeven dat de besteksposten voor Dagelijks onderhoud zijn berekend op basis van actuele areaalgegevens. Welk % plus of min moet aangehouden worden van de fictieve hoeveelheden, om een goed onderbouwde eenheidsprijs neer te leggen? Als de hoeveelheden verschillen zoals in uw voorbeeld zijn dit buitenproportionele verschillen en kan dit niet niet goed afgeprijsd worden.

Antwoord:

De hoeveelheden in het bestek zijn actuele areaalgegevens van de aanwezige m1 watergang in het werkgebied, maar het is niet zeker deze hoeveelheden ook daadwerkelijk door opdrachtnemer moeten worden uitgevoerd. Dit is afhankelijk van de keuze die opdrachtgever maakt ten aanzien van het werk. Deze zal opdracht geven voor het uitvoeren van onderhoud aan water, oevers en taluds via maandelijkse deelopdrachten in de periode mei t/m november voor alleen die watergangen of delen van de watergang die op dat moment onderhoud nodig hebben conform de beschreven ingreepmaat in het Beeldenboek. Het vermelde percentage aanname inzet in "Bijlage X Hoeveelheden overzicht" is gebaseerd op eerdere ervaring. Uiteraard kan de opdrachtgever dit nog niet bepalen voor de komende vier jaar, dit is afhankelijk van de groeiomstandigheden van de water- en oeverbegroeiing wanneer het weer nodig is dat er gemaaid moet worden. De opdrachtgever kan daarmee ook niet per bestekspost nu bepalen of de fictieve bepaalde hoeveelheden over 2 jaar met 10% of 40% min of plus gaan afwijken. Opdrachtnemer brengt enkel de kosten in rekening van de daadwerkelijke hoeveelheden die in opdracht van opdrachtgever uitgevoerd worden. Het voorbeeld op de eerste pagina is vermeld om aan te geven dat fictieve hoeveelheden niet kunnen overeenkomen met de werkelijkheid gedurende de looptijd van de overeenkomst.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Dagelijks onderhoud Ringvaart

Beantwoord op:

3 dec. 2024

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Hoeveelheden overzicht water

Vraag:

Hier worden alleen m1 weergegeven. Om een juiste indicatie te hebben van het areaal is het van belang om ook het oppervlakte te weten. Graag deze gegevens toevoegen in het Hoeveelheden overzicht water

Antwoord:

De hoeveelheid m1 is inderdaad vermeld, alle besteksposten voor de uitvoering gaan ook in m1. Zie de tekening RV-02 daar zijn de watervlakken zichtbaar. De smalle watervlakken zijn meestal watergangen met waterbreedte insteek tot 6m en de brede watervlakken zijn met waterbreedte insteek 6-12m. De breedste watervlakken zijn met waterbreedte insteek 12m of meer. Zie "Bijlage 2 Oppervlaktes" bij de Nota van Inlichtingen met de juiste oppervlaktes.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Dagelijks onderhoud Ringvaart

Beantwoord op:

3 dec. 2024

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Hoeveelheden overzicht water

Vraag:

Is de weergegeven aantal m1 de werkelijke opgetelde lengte van de watergangen, of de werkelijke lengte vermenigvuldigd met het percentage aanname inzet?

Antwoord:

De in de bestekspost vermelde hoeveelheid is m1 werkelijke lengte maal het percentage aanname inzet maal twee (2) jaar.

Voorbeeldberekening post 101250 is Watergang: 70->90% werk >3m =
 $4.277 \text{ m1} \times 100\% \times \text{twee (2) jaar} = 8.554 \text{ m1}$ fictieve hoeveelheid.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Dagelijks onderhoud Ringvaart

Beantwoord op: 3 dec. 2024

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Deel 3 par. 51 11 02

Vraag:

Kan opdrachtgever de lengte meters weergeven van de obstakels die in het beheersgebied ligt? Dit is namelijk een behoorlijk ingrijpende post t.o.v. standaard 'punt' obstakels.

Antwoord:

De obstakels die in het beheersgebied langs de watergangen staan zijn niet in het beheersysteem van het hoogheemraadschap opgenomen. De aanwezig bomen, lichtmasten, palen en overige meubilair en terreininrichting welke in de taluds en naastgelegen gronden staan zijn eigendom van derden. Het hoogheemraadschap beschikt niet over deze gegevens.

Middels openbare data, zoals Google Maps, Streetview of PDOK viewer, is het hedendaags heel goed mogelijk om inzicht te verkrijgen van de lokale omstandigheden. Alsmede is het ook verstandig een rondgang te doen door het beheersgebied zodat het gewenste inzicht in bijvoorbeeld de aanwezigheid van obstakels wordt verkregen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Dagelijks onderhoud Ringvaart

Beantwoord op: 3 dec. 2024

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Deel 3; 51 12 14 lid 05

Vraag:

Temperatuur rond vriespunt is voor iedereen helder (0 graden Celcius). Kunt u specifieker zijn voor de watertemperatuur 'te hoog'?

Antwoord:

Er vinden geen werkzaamheden plaats in het water bij een watertemperatuur onder de 5 en boven de 20 graden celcius. Met de watertemperatuur 'te hoog' bedoelt aanbestedende dienst dus boven de 20 graden celcius.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Dagelijks onderhoud Ringvaart

Beantwoord op:

3 dec. 2024

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Deel 3; 51 22 05 lid 13

Vraag:

2- en 3-jarig houtig opschot is niet mee te knippen tijdens maaiwerkzaamheden. Graag deze passage verwijderen uit het bestek. Deze werkzaamheden vallen onder bestekspost 102480 en 102490. Niet in deel 3.

Antwoord:

De passage wordt niet verwijderd. Het bestek beschrijft een gewenste resultaat, wat betekent dat na het maaiwerk er geen 1-, 2- en 3-jarig houtige opslag in het gemaaide mag achterblijven. De werkwijze en/of materiaal inzet die de aannemer hiervoor moet doen is des aannemers omdat te bepalen. Als dat niet lukt met knippen dient wellicht ook rekening gehouden te worden met een aanvullende werkwerkwijze of materieel inzet.

Bestekposten 102480 en 102490 betreft het op aanwijs van directie verwijderen van houtige opslag, met name daar waar in het verleden niet goed gezorgd is dat deze tijdens het maaiwerk zijn meegenomen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Dagelijks onderhoud Ringvaart

Beantwoord op:

3 dec. 2024

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Deel 1; par. 10

Vraag:

Certificaat Kleurkeur Blauw - Gevorderde bestaat niet. Er is alleen een certificaat Kleurkeur Blauw. Kleurkeur Groen heeft wel 2 certificaten: Basis en Gevorderde.

Antwoord:

Klopt, waar in bestek KleurKeur Blauw - Basis of Kleurkeur Blauw - Gevorderde vermeld is, betreft dit certificaat Kleurkeur Blauw.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Dagelijks onderhoud Ringvaart

Beantwoord op:

3 dec. 2024

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Hoeveelheden overzicht water

Vraag:

Droog talud watergang en onderhoudsstrook wordt weergeven als 43.344m² totaal (rechter kolom tabel). Dat suggereert met de m1 in de 3e kolom dat gemiddelde onderhoudsstrook én droog talud een breedte heeft van 1 meter? Graag juiste oppervlakte weergeven, ook in 3e kolom per droog talud en per

onderhoudsstrook, omdat dat een wezenlijk verschil is.

Antwoord:

De in "Bijlage X Hoeveelheden overzicht" vermelde eenheid van optelling van talud / onderhoudsstrook dient m1 te zijn en niet de vermelde eenheid m2. De oppervlakte van talud / onderhoudsstrook is niet opgenomen in het beheersysteem van het hoogheemraadschap, dit betreft bijna altijd gronden van derden. De te verstrekken deelopdrachten zullen ook uitgaan van m1 net als van de naast gelegen watergang. In het Beeldenboek par 2.5 maaien onderhoudsstrook staat vermeld dat deze ongeveer 5 meter breed zijn en in bestekspost 106120 staat vermeld circa 3 a 5m breed. Het droge talud staat in bestekspost 106110 vermeld lengte droog talud tot circa 2 m breed.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Dagelijks onderhoud Ringvaart

Beantwoord op:

3 dec. 2024

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Tekening Oeverlijnen

Vraag:

Hieruit kunnen we niet opmaken wat de fasering per jaar is. Conform post 102 staat deze op de onderhoudskaart. Deze kunnen wij niet terugvinden.

Antwoord:

Klopt, de zin "De onderhoudsfasering staat op de onderhoudskaart" in de koptekst van paragraaf 102 komt te vervallen. In de te verstekken deelopdrachten zal bepaald worden in welk jaar, welke (natuurvriendelijke) oever of deel van de oever, wordt gemaaid.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Dagelijks onderhoud Ringvaart

Beantwoord op:

3 dec. 2024